
FÉ 

REMAD A DEL ECUADOR 00; 1; y 
y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

0
0
 

  

RESOLUCION o. 85-2=1=1- . (12884 
ECON, EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPANIAS Di GUAYAQUIL ENCARGADO 
En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor Su» 
períntendente de Comnañfas, según Resolución No, 6053 del 
22 de Diciembre de 1976; y, por la señora Superintendente 
de Compañías, en su Resolución No, ADM»85-=1999 del 16 de di 
ciembre de 1985; 

CONSIDERANDO 

QUE el 9 de diciembre de 1985, se ha otorgado ante el 
otario Vigésimo Octavo del cantón Guayaquil, abogado Euge 
rio Santisgo Ramírez Bohórquez, la escritura pública de 
constitución síwultínea de la compañía AGRICOLA TANTOR S.A. ; 

GUE el licenelado Carlos Andrade Flores, con el patro= 
claio del abozado César i, Drouet Candel, ha solicitado de 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro covias certificadas de la mismas 

OUE el bepartamento Jurídico nediante Ofícic Nos SC» 
Di-CA+65-1,611 del 15 de dicleubre de 1535, ha emriádo in- 
forme favorable para la contínuación del trámite, was vez 
que considera que se ha dedo cumplimiento a log requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, | 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - Aprobar la constitución simultánea 
de AGRICOLA TANTOR S,A,, con domitillio en la Parroquia Na- 
ranjal, Cantón del nismo Nombre, con un capital social de 
QUINILITOS MIL SUCRES, dividido en quinientas acelones de 
un míl sueres cada una, de conformidad eon los términos - 
constantes de la referida escritura pública, 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que el Notario Vigésimo Oc 
tavo del cantón Guayaquil, tome nota al marzen de matriz 
de la escritura pública que se aprueba, del contenid de la 
presente Resolución y slente razón de esfa anotación. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador de la 
Propiedad del cantón Naranjal: a) inscriba en el Registro 
Mercantil a su cargo, la indicada escritura pública, junto 
con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás pres 
cripciones contenidas €u la Ley de Resyistro. 

ho..



00
. 

REPUBLICA DEL — ECUADOR Z 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 tb 

=> O 

..../ Foja 2 de 2 

Ref.: Resol, No, 85-2-1-1- 029884 
Cla.: AGRICOLA TANTOR S.A. 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que un extracto de la indi 
cada escritura pública, se publique por una vez, en uno de 
los diarios de mayor circulación en Naranjal, Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacko, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE,- Dada y firmada en la Superintendencia 
de Compañías, en Guayaquil, a 23 DIC. 1989 

  

Queda inscrita esta Resolución con el Número 43 del Regis- 

tro Mercantil y anotada bajo el Nlidero 860 del Repertori0.- 

Naranjal,Diciembre veinticuatro de mil novecientos ochenta 

 



. > 5 

w , A 
PR 

bo. . . e.» 

)sQa 0 

L05S " ho 
5 

» > » : 

» 7 a 

. $ 

e dad % - 

. . z a ¿ 

t 

> 
%, 

cio» 

No o 

“ i 

t 
e . 

o an 
> os 7 A A 

. Nx ea? 

0
0
 

 


